
b: . 

La presente deliberazione viene affissa il ~F----!~~~"-=-"- all' Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

o 9 FEB. 2004 
Deliberazione della Giunta Provinciale n. H ~ del 

--~----- ----------------

Oggetto: PRESENTAZIONE SERVIZI MEDIATE CA DELLA 

BIBLIOTECA PROVINCIALE. PROVVEDIMENTI. 

L'anno duemilaquattro, il giorno JJ D "I f, del mese di Et:: tb BeALO presso la 
Rocca dei Rettori in Benevento si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signod: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 

6) Dott. Giorgio C. NISTA - 'Assessore 

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore .. 
ì 

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianc1audio IANN .... t6z/ 
IL PRESIDENTE PROPONENTE On.le Carmine Nardone 

," I 

LA GIUNTA 

Preso atto dell'istruttoria, esperita per il Settore Servizi al Cittadino dal responsabile amministrativo del 
Servizio Istituzioni Culturali, Osvaldo Romano, che di seguito si trascrive: 

Premesso che: 
-ultimata la fase di rodaggio del progetto "Mediateca 2000", occorre presentare al pubblico i nuovi spazi il 
Servizio Mediateca, già attivo da oltre un anno come servizio di back office presso la Biblioteca provinciale, 
Istituto culturale dell'ente allocato al Palazzo Terragnoli di Benevento; 
-per tale awenimento sembra opportuno e necessario prevedere una Conferenza Stampa ed un Convegno di 
presentazione con la partecipazione di esperti ed operatori del settore di chiara fama; 

Preso atto che, con nota, assunta in data 20.1. 2004, n. 744, la Cooperativa Epsilon, che gestisce per la 
Provincia la realizzazione del progetto "Mediateca 2000", fa presente l'opportunità di prevedere "a latere" del 
Convegno di presentazione dei nuovi spazi di Mediateca l'allestimento, quale momento di riflessione e di 
confronto, della Mostra "ARSCOM -Arte e Comunicazione", curata dalla dott.ssa Manuela De Noia; 



-che tale progetto della Mostra prevede un'indagine sul rapporto tra arte e comunicazione in un' epoca, 
quale la nostra, in cui ogni aspetto della vita è condizionato e regolato dall'informazione mediatica e dalla 
navigazione in rete; 
-che si prevede di esporre nella Biblioteca Provinciale la produzione di due giovani artisti italiani ed un artista 
portoghese, la cui attività si inscrive nell'ambito delle ricerche e delle sperimentazioni video; 
-che la Epsilon richiede l'autorizzazione per la gestione presso la Biblioteca Provinciale per l'allestimento e la 
gestione dell'evento, considerando i seguenti orari: giorni feriali ore 9:30-12:30 per la mattina e ore 15:30-
17-30 per il pomeriggio (facendo coincidere l'orario con quello di apertura al pubblico della Biblioteca), per i 
giorni festivi e prefestivi, ossia sabato e domenica ore 10.00-13:00 per la mattina e 17:00-20.00. 

Rilevato che i costi della Mostra sono preventivati per un totale € 3.781.28; 

Evidenziato che oltre alle spese per l'organizzazione della Conferenza ( i cui costi in parte già previsti nella 
stima Epsilon) - quali quelle tipografiche per manifesti, inviti/buste, pieghevoli, è necessario prevedere 
anche la spesa per la stampa di tutta la modulistica e materiale di cancelleria necessaria per il 
funzionamento della mediateca, nonché quelle relative al service, di rappresentanza ed ospitalità, rimborsi 
spese viaggio agli artisti e relatori, spedizioni opere, per un totale presuntivo di €.5083,00 

Ritenuto onerare il Responsabile dell'Ufficio Stampa e Cerimoniale Antonio De Lucia di curare gli aspetti 
comunicazionali della Conferenza ed il Responsabile Amm.vo del Servizio Istituzioni Culturali Osvaldo 
Romano per la parte organizzativa; 

Ritenuto potersi impegnare la somma di € 5.083,00 sul cap. 5956 Bil, 2004; 

CONSIDERATO che l'Assessore delegato propone che, in occasione della presentazione di aderire 
nuovi spazi di Mediateca presso la Biblioteca Provinciale, venga organizzato una manifestazione 
culturale a latere denominata "ARSCOM "; 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì ----- Il Dirigente del sett#é ~~ittadino 
. (dott.ssa ~iara11«lLJ 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì _____ _ 

59 5 b 

~ 
I 

Su relazione dell'Assessore 
A voti unanimi 

Plesicle~ 

Il Dirigente del Settore 

,,,..fiINANZE.E ;;?=-O; ECONOMICO 
S'h (dOtt.~ uollo) 

Ltl GIUNTA 

Nl~fJ 

DELIBERA 

.. 
1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e ne forma 

criterio prevalente di interpretazione; 
2. organizzare la presentazione dei nuovi spazi di Mediateca presso la Biblioteca 

Provinciale 
3. aderire al progetto della Cooperativa Epsilon per la realizzazione di una Mostra a latere 

dell'awenimento principale, Mostra denominata "Arscom. 
4. Fronteggiare le spese quantificate in Euro 5.083,00 per la realizzazione del progetto di 

cui al punto 3,con imputazione al cap. 5956 che offre sufficiente disponibilità. 
5. Disporre l'anticipazione della somma sopraindicata a. favore del Economo del Museo e 

Biblioteca, Audi Nicolina, o - in caso di assenza e/o impedimento- al sostituto Avitabile 
Gabriele, che dovrà presentare idoneo rendiconto. 

6. manda la presente al Dirigente Settore Servizi ai cittadini per gli atti successivi 



Verbale letto, confermq{ e sottoscritto 
I 

IL SEGRETARi GENERALE 
(Dr. Gianclaudi f I NNELLA) 

IL PRESIDENTE 

~~ 
~ 

====================================================================== 

N. Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

BENEVENT O --4i:-\.~--I--

I~J 
---------------------------------------------~~~~=== 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data',' " e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art.125 del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma déll'art. 124 deII'art.124 del 
T.V. - D 18.8.2000, n.267. 

li 
IL RESPONSAE1" . 

-===--===-===============--======== 

li 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V. - D Lgs.vo 

18.8.2000, n. 267 il giorno __ ___:....___:....-=.;;~---:....~---...,'_ 

~ Dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267) , 

O Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

O Et stata revocata con atto n. del ------- ------------

Benevento lì, __________ _ 

\\ 
=====================================================b==~~============= 
Copia per _ I / {~/ 

SETTORE bl1}.\\2;-\ Q~~.,jJ-+---r- pro! n. f-:s" .{O/~ 
~, lì - --rrrl , U( 

SETTORE L\V'Qkl:TOJ Q. ~-(- prot. n. ~ l 
SETTORE --------- -r------:-r---:;:;:-:::...>..,f-"-- prot. n. _____ _ 

?<: Revisori dei Conti -b-"--1-\-H----- prot. n. ______ _ 

~ Nucleo di Valutazione -\-______ prot. n. _____ _ 



Prato n. 
U.O.:GIUNTA 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

B l
, ,il 

eneventa, l.. .... ~.,. . 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
FINANZA E CONTROLLO 
ECONOMICO 

AL PRESIDENTE COLLEGIO 
REVISORE DEI CONTI 
C/O RAGIONERIA 

AL PRESIDENTE 
NUCLEO VALUTAZIONE 
c/o RAGIONERIA 

SEDE 

OGGETTO: DELIBERA N.41 DEL 09 FEBBRAIO 2004 AD OGGETTO: PRESENTAZIONE 
SERVIZI MEDIATECA DELLA BIBLIOTECA PROVINCIALE - PROVVEDIMENTI-

Per quanto di competenza, si trasmette copia della delibera indicata in oggetto, 
immediatamente esecutiva. 


